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KẾ HOẠCH 

Triển khai Ứng dụng công dân số Thủy Nguyên Smart 

                                                                                        

Để cung cấp thêm một kênh tương tác chặt chẽ giữa người dân và chính 
quyền, UBND huyện xây dựng Kế hoạch triển khai Ứng dụng công dân số Thủy 
Nguyên Smart như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức truyền thông hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng Ứng dụng công 
dân số Thủy Nguyên Smart để tăng tính tương tác giữa chính quyền và người dân 
cũng như hiệu quả, hiệu lực trong chỉ đạo điều hành của chính quyền các cấp. 

2. Yêu cầu 

- Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, trong đó cấp ủy, chính 
quyền từ huyện đến các xã, thị trấn, vận động Nhân dân tham gia sử dụng Ứng 
dụng Thủy Nguyên Smart. 

- Xác định rõ trách nhiệm, nhất là trách nhiệm người đứng đầu, đảm bảo sự 
phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn 
trong việc triển khai Ứng dụng. 

- Việc triển khai đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tuyệt đối không làm theo 
phong trào, hình thức. 

II. TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI ỨNG DỤNG THỦY NGUYÊN 

SMART  

1. Thời gian: Dự kiến vào ngày 12/4/2024 (thứ Sáu). 

2. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Cơ quan Huyện ủy.  

3. Thành phần tham dự: 

* Đại biểu thành phố: 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND thành phố; 

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông. 

* Đại biểu huyện: 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc huyện;  
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- Lãnh đạo, cán bộ Huyện đoàn Thủy Nguyên; 

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Phòng Văn hóa và Thông tin. 

* Đại biểu các xã, thị trấn 

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

- Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các xã, thị trấn. 

* Đại diện đơn vị tư vấn:  

- Lãnh đạo Vietttel Hải Phòng. 

- Cán bộ phụ trách Ứng dụng Thủy Nguyên Smart. 

* Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, 

chuyên trang An ninh Hải Phòng, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, 

Cổng thông tin điện tử huyện dự và đưa tin. 

4. Chương trình Hội nghị triển khai Ứng dụng Thủy Nguyên Smart 

STT Nội dung Thực hiện 

1.  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng HĐND&UBND huyện 

2.  Phát biểu khai mạc Lãnh đạo UBND huyện 

3.  Phát biểu hưởng ứng Bí thư Huyện đoàn 

4.  
Phát video giới thiệu về Ứng dụng 

Thủy Nguyên Smart 
Viettel Hải Phòng 

5.  
Bấm nút ra mắt Ứng dụng Thủy 

Nguyên Smart (06 lãnh đạo) 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND 

thành phố; 

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền 

thông; 

- Đồng chí Bí thư Huyện ủy; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện; 

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND 

huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Viettel Hải 

Phòng; 
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III. CHIẾN DỊCH TRUYỀN THÔNG, HƯỚNG DẪN NGƯỜI DÂN CÀI 

ĐẶT, SỬ DỤNG ỨNG DỤNG THỦY NGUYÊN SMART 

1. Thời gian 

 Từ ngày 15/4/2024 - 30/6/2024 các địa phương đồng loạt ra quân triển khai 

và hướng dẫn sử dụng Ứng dụng Thủy Nguyên Smart. 

2. Đối tượng cài đặt, sử dụng 

- 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các phòng, ban, cơ 

quan, đơn vị, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện; 

- 100% cán bộ, công chức cấp xã; 

- 100% cán bộ, giáo viên, người lao động tại các trường học trên địa bàn; 

- 100% học sinh các trường THPT trên địa bàn; 

- Vận động người dân từ 14 tuổi trở lên được cấp thẻ căn cước công dân 

(trừ người già yếu và người không có điện thoại thông minh). Phấn đấu đến hết 

năm 2024 có trên 150.000 người dân cài đặt Ứng dụng Thủy Nguyên Smart. 

3. Nội dung 

- Trực tiếp hướng dẫn người dân cài đặt, đăng ký tài khoản và sử dụng Ứng 

dụng Thủy Nguyên Smart. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống 

thông tin cơ sở, các trang mạng xã hội,… 

Đơn vị chủ trì: Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị xã 

hội, UBND các xã, thị trấn, Tổ vận hành và khai thác Trung tâm giám sát điều 

hành huyện Thủy Nguyên, Viettel Hải Phòng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Chủ trì quản lý, vận hành Ứng dụng Thủy Nguyên Smart đảm bảo an toàn, 

hiệu quả.  

- Tổ chức tiếp nhận các ý kiến, phản ánh của người dân chuyển các cơ quan, 

đơn vị xử lý theo quy định.  

- Thực hiện công tác tổ chức tại Hội nghị triển khai ứng dụng. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin phát hành Giấy mời Hội nghị. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chủ trì tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện ban hành Giấy mời và tổ 

chức Hội nghị; phát động truyền thông hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng                 

Ứng dụng. 
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- Thực hiện công tác tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện; chỉ 

đạo các hoạt động thông tin, truyền thông về triển khai Ứng dụng trên hệ thống 

thông tin cơ sở. 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện, Viettel Hải 

Phòng tổ chức tập huấn hướng dẫn cài đặt, sử dụng Ứng dụng Thủy Nguyên Smart 

và tập huấn tiếp nhận, xử lý phản ánh, góp ý của người dân trên Ứng dụng Thủy 

Nguyên Smart. 

- Hướng dẫn các Tổ công nghệ số cộng đồng thực hiện tuyên truyền, hướng 

dẫn cài đặt, sử dụng Ứng dụng. 

3. Đề nghị Huyện đoàn Thủy Nguyên 

- Chỉ đạo các tổ chức cơ sở đoàn triển khai tuyên truyền, vận động người 

dân triển khai Ứng dụng Thủy Nguyên Smart. 

- Phát huy vai trò xung kích trong triển khai tuyên truyền, hướng dẫn người 

dân cài đặt, sử dụng Ứng dụng Thủy Nguyên Smart. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ đạo 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên các trường học trên địa bàn 

cài đặt Ứng dụng Thủy Nguyên Smart. 

- Chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên các trường học vận động, hướng dẫn 

người thân đủ điều kiện cài đặt Ứng dụng. 

5. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị 

- Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, người lao động tại đơn vị cài đặt, sử 

dụng Ứng dụng. 

- Giải quyết những kiến nghị, phản ánh của người dân nội dung thuộc thẩm 

quyền của đơn vị. 

6. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao 

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền trên các kênh truyền thông của đơn vị 

để người dân hiểu và cài đặt, sử dụng Ứng dụng. 

- Triển khai công tác trang trí khánh tiết phục vụ Hội nghị. 

7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, người lao động tại địa phương cài đặt, 

sử dụng Ứng dụng, đồng thời hướng dẫn, vận động người thân cài đặt và sử dụng 

Ứng dụng Thủy Nguyên Smart. 

- Chỉ đạo các Tổ công nghệ số cộng đồng triển khai tuyên truyền, vận động 

người dân trên địa phương sử dụng Ứng dụng. 

- Giải quyết những kiến nghị, phản ánh của người dân những thuộc thẩm 

quyền của địa phương. 
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8. Trung tâm GDNN và GDTX, các trường THPT trên địa bàn 

- Chỉ đạo 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường cài đặt, sử dụng 

Ứng dụng. 

- Vận động học sinh nhà trường có điện thoại thông minh cài đặt và sử dụng 

Ứng dụng Thủy Nguyên Smart. 

9. Đề nghị Viettel Hải Phòng 

- Tiếp tục hoàn thiện Ứng dụng Thủy Nguyên Smart phù hợp với tình hình 

thực tế đề người dân dễ truy cập và sử dụng. 

- Bố trí cán bộ hỗ trợ triển khai tập huấn, cài đặt và hướng dẫn sử dụng Ứng 

dụng Thủy Nguyên Smart cho các địa phương. 

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, địa 

phương triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả./. 

Nơi nhận: 
- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị; 

- Ủy ban MTTQ và đoàn thể; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường học; trên địa bàn 

- Lưu: VT. 

   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Uông Minh Long 
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